2025 年７月２２日

大阪府私立病院協会

会員病院 各位

                     一般社団法人大阪府私立病院協会

会  長   加 納 繁 照

事務長会会長  四 方 秀 樹

第３回病院研究会について（ご案内）

前略 いつも大阪府私立病院協会の活動にご支援、ご協力いただき誠にありがとうござい

ます。

 この度、大阪府私立病院協会事務長会の主催で、８月２９日（金）13：00～15：00 に大

阪府病院年金会館にて第３回病院研究会を開催いたします。同送のチラシ（５－４・５－

５）を大阪府下の各学校（大学・短大・専門学校）に送付いたします。

第３回病院研究会では、学生に病院の仕事を知ってもらうために、病院内の部署の紹介

ブースと、リクルートにつながる各会員病院の紹介コーナーを設けます。

職員を募集される会員病院様は、事務局まで下記資料をお送りください。各会員病院の

紹介コーナーに設置いたします。

１．病院紹介用パンフレット １００部[残部につきましては返却させていただきます]

２．病院紹介用動画（３０秒以内） メール（sibyou@pihao.or.jp）にて動画データを

送信ください 送付締切は ８月２０日（水） とします。

３．インターンシップ・就職応募に関してはメールで各病院に申し込むよう学生に案内い

たします。（５-２の※１参照）（５-３の※２参照）

メールでの学生応募にご協力頂ける病院様は下記のＵＲＬもしくはＱＲコードからお

申込みください。申込みいただいたメールアドレス（採用担当者等）に直接つながる

ようにＱＲコードを作成し、医療圏ごとにわかれた病院のＱＲコード集を作成いたし

ます。

ＵＲＬ：https://forms.gle/mrGEhm9hBVbH6v6QA

ＱＲコード

５－１

また、資料をお送り下さった会員病院様は、大阪府私立病院協会ホームページ上に、

第３回病院研究会参加病院として掲載させていただきます。

第１回、第２回 病院研究会には合計１１０名程度の学生・教職員が参加されました。

病院をＰＲすることのできる良い機会になるかと思いますので、是非ご参加いただきます

ようご案内申し上げます。

何卒よろしくお願い申し上げます。

※１ 第３回病院研究会、当日参加の学生への配布するＱＲコード集（イメージ）です

豊能エリア

○○病院

ＱＲコード

○○病院

ＱＲコード

○○病院

ＱＲコード

○○病院

ＱＲコード

○○病院

ＱＲコード

三島エリア

○○病院

ＱＲコード

○○病院

ＱＲコード

○○病院

ＱＲコード

○○病院

ＱＲコード

○○病院

ＱＲコード

堺エリア

馬場記念病院 ○○病院

ＱＲコード

○○病院

ＱＲコード

○○病院

ＱＲコード

○○病院

ＱＲコード

５－２

※２ 第３回病院研究会、当日参加の学生への案内（案）です

参加学生の皆様

インターンシップ・就職応募を行っている病院のＱＲコード集です。

ＱＲコードは病院の採用担当者へのメールアドレスが紐づいております。

申込をしたい病院のＱＲコードを読み取り採用担当者にメールを送ってください。

メールの作成の際、

件名には「インターンシップ・就職応募の申し込み」

本文には

・インターンシップもしくは就職応募どちらの申し込みか

・学校名

・学科名

・学年

・名前

・電話番号

を記載してください。後日、病院の採用担当者から返事を致します。

お問い合わせ：大阪府私立病院協会事務局

住所：大阪市天王寺区六万体町４－１１

 大阪府病院年金会館３Ｆ

電話：０６－６７７６－１６１６

Fax : ０６－６７７６－１６１８

メール：sibyou@pihao.or.jp

５－３

５－４

DXDMAT

3 ５－５